PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE R C

INDICAÇÃO Nº 881/2023

Assunto: Capina e limpeza em córrego ao lado da EMEF Luiz Carlos Maiola Covre, na Rua Prof. Hélio

Augusto de Souza, nº 105, no Jardim Emília.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de capina e limpeza em córrego

ao lado da EMEF Luiz Carlos Maiola Covre, na Rua Prof. Hélio Augusto de Souza, nº 105, no

Jardim Emília.

O local está em péssimo estado de conservação, sujo e com mato alto.

O mato alto e a sujeira dificultam o escoamento de água no córrego,

ocasionando alagamento, mau cheiro e vários transtornos aos moradores do bairro. Outro

agravante da falta de manutenção no córrego é a proliferação de animais peçonhentos, que

invadem residências e podem causar doenças na comunidade.

Além de todas as justificativas apresentadas para atender à reivindicação, o

córrego está localizado ao lado da escola municipal do Jardim Emília; de modo que alunos,

professores e toda comunidade escolar estão sob risco devido ao problema apresentado.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 22 de março de 2023.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)

Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P